
IAD – INTERNATIONAL ANIMATION DAY 
 
Από το 2002 ο Διεθνής Οργανισμός Ταινιών Κινηματογράφου Animation της 
UNESCO - (ASIFA) θεσμοθέτησε ένα καλλιτεχνικό γεγονός διεθνούς 
εμβέλειας, τη Διεθνή Ημέρα Animation σε ανάμνηση της πρώτης προβολής 
του Οπτικού Θεάτρου (Theatre Οptique) από τον Émile Reynaud, το 1892 στο 
Μουσείο Grevin του Παρισιού, στις 28 Οκτωβρίου του 1892.  
 
Η ASIFA Κύπρου και το Διεθνές Φεστιβάλ του Σινεμά Animation Κύπρου – 
Όψεις του Κόσμου συμμετέχουν στους εορτασμούς της Διεθνούς μέρας 
Animation, στις 27 και 28 Οκτωβρίου, προβάλλοντας σε 4 επαρχίες της 
ελέυθερης Κύπρου 6 εντυπωσιακά προγράμματα ταινιών. Στην Λεμεσό και 
την Λάρνακα σε συνεργασία με τον όμιλο φίλων κινηματογράφου, στην Πάφο 
σε συνεργασία με τον πολιτιστικό χώρο Τεχνόπολης 20 και στην Λευκωσία σε 
συνεργασία με το  Goethe Institute. Τις επιλογές των προγραμμάτων 
επιμελήθηκαν το Διεθνές Φεστιβάλ Animation της Στουτγκάρδης, το Διεθνές 
Φεστιβάλ της Ottawa του Καναδά, το Διεθνές Φεστιβάλ Animation της 
Ολλανδίας και το Διεθνές Φεστιβάλ Animation της Κύπρου Όψεις του Κόσμου. 
 
Αναλυτικά το πρόγραμμα των προβολών: 
 

Λευκωσία 27 Οκτωβρίου: Goethe Instiute 
Best of Stuttgart Int. Festival of Animated Film Tour Programme 2014 
 
at 5:00 pm: Best of Tricks for Kids 2014 likes to enchant children with 
showing magic worlds filled with adventures and offers intriguing insights in 
the life of children from different cultures. 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
0/1 Trailer: Dinokid, Germany, 2013 - 0:00:46  
0/2 Trailer: Atmo, Germany 2013 - 0:04:23  
1 Zebra Julia Ocker, Germany 2013 - 0:02:41  
2 Home sweet Home, Pierre Clenet, Alejandro Diaz, Romain Mazevet,  
Stéphane Paccolat, France 2013 - 0:09:55  
2/1 Trailer: Elevator, Germany 2013 - 0:00:40  
3 Pasta Ya! Laurent Pouvaret France 2013 - 0:05:06  
4 Rob'n'Ron, Peter Smith, Magnus I. Møller, Denmark 2013 - 0:03:42  
4/1 Trailer: Karotte Germany 2013 - 0:00:57  
5 My little Croco, Étienne Bagot-Caspar, Yohan Cohen, François Mancone, 
Maïckel Pasta, Milian Topsy France 2013 - 0:06:30  
6 Avaz-e Shab / The Night Song, Moeen Samadi, Iran 2013 - 0:04:00  
6/1 Trailer: Filmfabrik, Germany 2013 - 0:01:04  
at 6:00 pm: Best of International Competition 2014 presents a selection of 
the best animated films and some award winners of the ITFS 2014 from all 
around the world. 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
0/1 Trailer: Plot-o-mat A, Germany 2013 - 0:00:39  
0/2 Trailer: Atmotrailer, Germany 2013 - 0:04:23  
0/3 Trailer: Plot-o-Mat B, Germany 2013 0:00:38  
1 Leaving Home Joost Lieuwma The Netherlands 2013 - 00:06:38  
2 Home Luiz Stockler, Great Britain 2012 - 0:01:29  



2/1 Trailer: Spiegelei, Germany 2013 - 0:00:29  
3 Canis, Marc Riba, Anna Solanas Spain 2013 - 0:16:48  
3/1 Trailer: Karotte, Germany 2013 - 0:00:57  
4 Moy Lichniy Los' / My Own Personal Moose, Leonid Shmelkov, Russia 
2013 -  0:16:28 
4/1 Trailer: 40 Gedanken, Germany 2013 - 0:02:01  
5 Lettres de femmes / Women's Letters Augusto Zanovello France 2013  - 
0:11:15 
5/1 Trailer: Phosphoros, Germany 2013 0:01:05  
6 I love Hooligans Jan-Dirk Bouw, The Netherlands 2013 0:12:28  
6/1 Trailer: Synthie Forest, Germany 2013 0:01:09  
7 Sun of a beach, Arnaud Crillon, Alexandre Rey, Jinfeng  
Lin, Valentin Gasarian France 2013 0:05:51  
8 Through the Hawthorn, Anna Benner, Pia Borg, Gemma Burditt, Great 
Britain 2013 0:08:37  
8/1 Trailer: Elevator, Germany 2013 0:00:40  
9 Pommes Frites Balder Westein The Netherlands 2013 0:02:10  
10 Whodunnit?? Jim Lacy, Kathrin Albers, Germany 2014 0:06:46 English 
10/1 Trailer: Filmfabrik, Germany 2013 00:01:04 
  
at 8:15 pm: Best of Animation Baden-Württemberg 2014 shows the variety 
and creativity of the internationally well-known animation scene Baden-
Württemberg. 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
0/1 Trailer: Dinokid, Germany 2013 0:00:46  
0/2 Trailer: Atmotrailer, Germany 2013 0:04:23  
1 Nashorntwist / Rockin' Rhino, Verena Fels, Germany, 2013 0:03:01  
2 Das Huhn auf meiner Schmusedecke / Patchwork Chicken, Andrea 
Deppert, Angela Steffen, Germany 2013 0:03:30 English (dubbed) 
2/1 Trailer: Karotte, Germany 2013 00:00:57 without dialogues 
3 Zebra Julia Ocker, Germany 2013 0:02:41 without dialogues 
4 Trolltag / The Troll Trap, Klaus Morschheuser, Johannes Weiland, 
Germany 2013 0:07:38  
4/1 Trailer: Elevator, Germany 2013 0:00:40  
5 Tom und das Erdbeermarmeladebrot mit Honig: Die Bienenkönigin / 
Tom & the Slice of Bread with Strawberry Jam & Honey: The Queen Bee 
Andreas Hykade, Germany 2012 0:05:00  
5/1 Trailer: Plot-o-mat, Germany 2013 0:01:20  
6 Contrast Carmen Büchner, Germany 2013 0:03:55 
7 Sonntag Null / Sunday Zero Jochen Kuhn, Germany 2012 0:09:45 
7/1 Trailer: Synthie Forest, Germany 2013 0:01:09  
8 The feastible life Benedikt Hummel, Germany 2013 0:07:45  
9 4th of July Florian Hüsing, Germany 2013 0:03:42 
9/1 Trailer: Spiegelei, Germany, 2013 00:00:57  
10 The Rise and Fall of the Globosome Sascha Geddert, Germany, 2013 
0:05:45  
11 Ein kurzer Film über den Igel / A Hedgehog's Visit Kariem Saleh, 
Germany 2013 0:05:30  
11/1 Trailer: Phosphoros, Germany 2013 00:01:05  



12 Marie Louise: Happiness has a hole Michael Fragstein, Germany 2014 
0:03:50  
13 Wedding Cake Viola Baier, Germany 2013 0:08:14 
13/1 Trailer: 40 Gedanken, Germany 2013 00:02:01  
14 1+1 Gil Alkabetz, Germany, 2013 0:11:00 English  
15 Harald Moritz Schneider, Germany 2013 0:06:00  
15/1 Trailer: Filmfabrik, Germany 2013 00:01:04  
 

Λεμεσός 27 Οκτωβρίου:  
Κινηματογραφική Λέσχη Λεμεσού 
1. Best of Ottawa International Animated Film Tour Programme 2014 
 

1. Na Ni Nu Ne No No, Manabu Himeda, Japan, 2013 / 3’ 

2. Oh Willy... ,Emma De Swaef & Marc James Roels, Belgium, France, 

Netherlands, Luxembourg / 16’42’’ 

3. Wind, Robert Loebel, Germany, 2013 / 3’49’’ 

4. Plug & Play, Michael Frei, Switzerland, 2012 / 6’ 

5. Virtuoso Virtual, Thomas Stellmach & Maja Oschmann, Germany, 2013 / 

7’22’’ 

6. Palmipédarium, Jérémy Clapin, France, 2012 / 10’:25’’ 

7. Two Weeks - Two Minutes, Judith Poirier, Canada, 2013 / 2’35’’ 

8. Ohayo Carotene, Saki Iyori, Japan, 2012 / 3’05’’ 

9. Lonely Bones, Rosto, France, The Netherlands, 2013 / 10’ 

10. Bless You, David Barlow-Krelina, Canada, 2013 / 2’30’’ 

11. But Milk is Important, Eirik Grønmo Bjørnsen & Anna Mantzaris, Norway, 

2012 / 10’38’’ 

 

 
 
2. Best of Holland Animation Film Festival Tour Programme 2014 
 

1.Washed Ashore, Jonas Ott , Netherlands, 2012 / 5’:23’’ 

2. Fallin’ Floyd, Paco Vink, Albert ‘t Hooft, Netherlands, 2012 / 8’:53’’ 

3. Oh Willy… , Emma De Swaef & Marc James Roels, Belgium, France, 

Netherlands, Luxembourg / 16’42’’  

4. Recycled, Lei Lei, Thomas Sauvin, China, 2012 / 5’:40’’ 

5. Palmipedarium, Jérémy Clapin, France, 2012 / 10’:25’’ 

6. Junkyard, Hisko Hulsing, Netherlands, Belgium, 2012 / 17’:50’’ 

 

 
 
 
 



Λάρνακα 27 - 28 Οκτωβρίου:  
Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών 
 
1. Best of Countryside Animfest Cyprus – Views of the World Tour 
Programme 2014 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Wonder, Mirai Mizue, France, Japan, 2014 / 8’ 

2. This is not a time to lie, Lei Lei, China, 2014 / 3’:30’’ 

3. Dance of a Mass, Marinos Savva, Cyprus, 2014 / 2’:53’’ 

4. Baths, Tomek Ducki, Poland, 2013 / 4’:00’’ 

5. Hipopotamy, Piotr Dumala, Poland, 2014 / 13’:00’’ 

6. Hasta Santiago, Mauro Carraro, Switzerland, 2013 / 12’:45’’ 

7. Love Games, Yumi Joung, South Korea, 2013 / 15’ 

 
2. Best of Stuttgart Int. Festival of Animated Film Tour Programme 2014 
Best of Tricks for Kids 2014  
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
0/1 Trailer: Dinokid, Germany, 2013 - 0:00:46  
0/2 Trailer: Atmo, Germany 2013 - 0:04:23  
1 Zebra Julia Ocker, Germany 2013 - 0:02:41  
2 Home sweet Home, Pierre Clenet, Alejandro Diaz, Romain Mazevet,  
Stéphane Paccolat, France 2013 - 0:09:55  
2/1 Trailer: Elevator, Germany 2013 - 0:00:40  
3 Pasta Ya! Laurent Pouvaret France 2013 - 0:05:06  
4 Rob'n'Ron, Peter Smith, Magnus I. Møller, Denmark 2013 - 0:03:42  
4/1 Trailer: Karotte Germany 2013 - 0:00:57  
5 My little Croco, Étienne Bagot-Caspar, Yohan Cohen, François Mancone, 
Maïckel Pasta, Milian Topsy France 2013 - 0:06:30  
6 Avaz-e Shab / The Night Song, Moeen Samadi, Iran 2013 - 0:04:00  
6/1 Trailer: Filmfabrik, Germany 2013 - 0:01:04  
 

Πάφος 27 Οκτωβρίου: Τεχνόπολης 20 
 
Best of Countryside Animfest Cyprus – Views of the World Tour Programme 
2014 
 
1. Wonder, Mirai Mizue, France, Japan, 2014 / 8’ 

2. This is not a time to lie, Lei Lei, China, 2014 / 3’:30’’ 

3. Dance of a Mass, Marinos Savva, Cyprus, 2014 / 2’:53’’ 

4. Baths, Tomek Ducki, Poland, 2013 / 4’:00’’ 

5. Hipopotamy, Piotr Dumala, Poland, 2014 / 13’:00’’ 

6. Hasta Santiago, Mauro Carraro, Switzerland, 2013 / 12’:45’’ 

7. Love Games, Yumi Joung, South Korea, 2013 / 15’ 

 


